
 

お客様各位 

 

「本郷支店」店舗統合のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当組合の本郷支店は、長年にわたりご厚誼をいただいてまいりましたが、この度、

経営の効率化とお客様へのサービス向上のため、平成２９年７月１４日（金）をもちまし

て営業を終了し、菊池支店へ統合させていただくこととなりました。 

長い間、本郷支店をご利用いただき大変ありがとうございました。役職員一同、心から

深く感謝申し上げます。 

今後ともお客様にご満足いただけますよう、一層のサービス向上に努めてまいりますの

で、皆様のお取引を継承させていただきます菊池支店におきましても変わらずにお引き立

て賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

とびうめ信用組合  理事長 石井 榮二 

 

 

廃 止 店 舗 継 承 店 舗 

本郷支店（店舗番号：１０５） 菊池支店（店舗番号：１１２） 

・住所：〒830‐1211 

    三井郡大刀洗町大字本郷 4604-1 

・住所：〒830‐1221 

三井郡大刀洗町大字高樋 2502‐9 

・T E L：0942‐77‐0087 ・T E L：0942‐77‐0205 

・営業終了日 平成 29年 7 月 14 日（金曜日） ・店舗統合日 平成 29年 7 月 18 日（火曜日） 

 

＜とびうめ信用組合 菊池支店＞ 
                                

至小郡                           至甘木 
   西大刀洗駅                    

                                

                                
至小郡                           至朝倉 

                                

                                

                                

                                

               

菊池小学校 

          

                           

                           

                           

                           

                            
                                

                                

         至本郷                     

 

大刀洗町 
十文字交差点 

とびうめ信用組合 
菊池支店 

国道 500 号線 

甘木鉄道線 



 

お取引 についてのご 案 内 

■お取引店舗の変更について 

＊本郷支店の閉店に伴いまして、お客様のお取引を菊池支店に変更させていただくこととなります。 

＊一旦は、すべてのお客様のお取引を菊池支店に変更させていただきますが、他の店舗での取引をご希望 

されるお客様は、平成２９年７月１４日(金)までは本郷支店の窓口へ、平成２９年７月１８日(火)以降 

は菊池支店の窓口へお申し出下さい。 

 

＜ご預金業務などのお取扱い＞ 

●本郷支店の通帳は、そのままご利用いただけます 

＊普通預金・総合口座・貯蓄預金・納税準備預金は、

原則として口座番号の変更はございません。（変更と

なる場合は、別途ご連絡させていただきます。） 

＊現在ご利用中の通帳が、繰越となる時点で菊池支店

の通帳へ切り替えさせていただきます。 

 

●キャッシュカード・ローンカードはそのままご利用いた 

だけます 

＊従来のカードがそのままご利用いただけます。 

＊キャッシュカードは店舗番号が、ローンカードは店舗

番号と口座番号が変更になりますので、お申出いた

だければ、菊池支店のカードに切り替えさせていただ

きます。 

 

●定期預金・定期積金の通帳・証書はそのままご利用 

いただけます 

＊定期預金の通帳・証書および定期積金の通帳・証書

は、統合後もそのままご利用いただけますが、通帳は

繰越の際に、証書は満期到来の際に新しい通帳・証

書に切り替えさせていただきます。 

 

●マル優預金のお手続きは不要です 

＊マル優制度のご預金は、お客様ご自身で変更手続を

行っていただく必要はございません。 

 

●「当座預金」のお取扱いについて         重 要 

＊平成２９年７月１７日（月）以前に振出された本郷支店

を支払場所とする小切手・手形等は、平成２９年７月１

８日（火）以降は菊池支店に引き継ぎさせていただ

き、お客様の当座預金口座からお支払いさせていた

だきます。 

＊お手元の小切手帳・約束手形帳等は、平成２９年７月 

１８日（火）以降、菊池支店で発行する新しい小切手

帳・約束手形帳等と交換させていただきます。 

 

●出資証券のお手続きは不要です 

＊お持ちの出資証券は本郷支店で発行しております

が、そのまま菊池支店の出資証券としてお取扱させ

ていただきます。 

 

 

＜ご融資業務のお取扱い＞ 

●ご融資・各種ローンについてのお手続きは不要です 

＊現在ご利用いただいておりますご融資 ・各種ローン

のお取扱につきましては、原則としてお客様による変

更は必要ございません。（変更手続が必要な場合

は、別途ご連絡させていただきます。） 

 

 

＜各種サービス業務のお取扱い＞ 

●公共料金・クレジット等の自動引落しの変更手続きは 

不要です 

＊公共料金・各種保険料・税金・クレジット利用代金等

の自動引落しにつきましては、原則としてお客様によ

る変更手続は必要ございません。（変更手続が必要

な場合は、別途ご連絡させていただきます。） 

＊請求書・領収書等のお取扱支店名が、本郷支店のま

ま表示される場合がありますので、あらかじめご了承

下さい。 

 

●給与振込やその他の振込みの口座を指定されている 

お客様へ                       重 要 

＊平成２９年７月１８日（火）以降のお振込みにつきまし

ては、お客様からご勤務先やお振込み人様に対し

て 、指定口座の取引店名変更の手続き・連絡等を

お願い致します。 

 

●年金お受取りのお取扱いについて       重 要 

＊国民年金、厚生年金につきましては、お客様による

変更手続は必要ございません。 

＊年金基金、共済年金、その他の年金のお受取りにつ

きましては、個別に変更手続が必要となる場合がござ

いますので、別途ご連絡させていただきます。 

 

 

 

 

【統合後のお取引店舗】 

とびうめ信用組合 菊池支店（店舗番号＝１１２） 

住所：〒830‐1221  

福岡県三井郡大刀洗町大字高樋 2502‐9 

ＴＥＬ：０９４２－７７－０２０５ 

 

 


